平成 21 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社共同紙販ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 郡司 勝美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９８４９）

問合せ先 取締役管理企画本部長 木村 純也

ＴＥＬ   03－5548－7521

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月期におきまして、下記のとおり特別損失を計上するとともに、平成 21 年

2 月 10 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）通期業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.特別損失の計上

(1)関係会社株式評価損（個別）

個別決算において関係会社株式の実質価額が著しく低下したため、関係会社株式評価損として

116 百万円計上いたします。（なお、関係会社株式評価損は連結当期純利益の計算においては消去

されます。）

(2)減損損失（個別・連結）

 遊休不動産のうち時価が著しく下落した土地について減損損失として112百万円計上いたします。

2.通期業績予想の修正

（1）修正の内容

平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,000

百万円

170

百万円

100

百万円

△90

円銭

△13.55

今回修正予想（Ｂ） 24,078 204 147 △155 △23.38

増減額（Ｂ－Ａ） 78 34 47 △60 ―

増減率（％） 0.3 20.0 47.0 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
10,533 42 18 △327 △67.80

（注）（ご参考）前期実績（平成 20年 3 月期）は合併前の旧河内屋紙株式会社の実績であります。

- 1 -

平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,000

百万円

120

百万円

100

百万円

△10

円銭

△1.51

今回修正予想（Ｂ） 24,089 147 135 △151 △22.85

増減額（Ｂ－Ａ） 89 27 35 △141 ―

増減率（％） 0.4 22.5 35.0 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
10,498 42 15 △561 △116.16

（注）（ご参考）前期実績（平成 20年 3 月期）は合併前の旧河内屋紙株式会社の実績であります。

（2）修正の理由

 ①連結業績予想の修正

    売上高は概ね予想通りに推移いたしました。

利益につきましては、売上原価および物流コストの削減に取り組んだ結果、営業利益は 204

百万円、経常利益は 147 百万円となり、それぞれ予想を上回る見込みとなりました。

一方、当期純利益は上記 1.(2)の減損損失 112 百万円を特別損失に計上したため前回予想を

60 百万円下回り 155 百万円の損失となる見込みであります。

  ②個別業績予想の修正

    売上高、営業利益、経常利益は連結業績予想と同様の理由によるものであります。

当期純利益につきましては、特別利益として貸倒引当金戻入額が前回予想を 52 百万円上回

ったことと、特別損失として関係会社株式評価損 116 百万円および土地減損損失 112 百万円

を計上したため、前回予想を 141 百万円下回り 151 百万円の損失となる見込みであります。

（業績予想に関する注意事項）

    業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

- 2 -